РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022

     № 77

                х. Камышевка
Об обеспечении свободного проезда и
установки пожарной и специальной

техники возле жилых домов и объектов

на территории Камышевского сельского

поселения в случае возникновения пожара
В соответствии со статьей 63 Федерального закона  от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, Администрация Камышевского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:
1.Обеспечить освобождение дорог, проездов и подъездов к жилым домам, объектам сельского поселения,  водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, для проезда пожарной техники, содержание в исправном состоянии, а зимой очищение их от снега.
2. Инспектору сельского поселения  совместно с начальником ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области ОФПС  ежегодно до 15 декабря организовывать и проводить проверки обеспечения условий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к  жилым домам и объектам сельского поселения, а так же к источникам наружного противопожарного водоснабжения. При проведении проверок в полной мере использовать права, предоставленные органами государственного пожарного надзора законодательством Российской Федерации.

3. Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 13.06.2018  № 66 «Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов на территории Камышевского сельского поселения в случае возникновения пожаров» считать утратившим силу.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на инспектора сельского поселения.
Глава Администрации

Камышевского сельского поселения

В.Е. Канатова
И.о. управляющего делами

Администрации Орловского района

Н.Д. Цимболинец

2